2022年8月2日
各 位

グローリー株式会社

エコナビスタ株式会社への出資及び資本業務提携契約の締結について

グローリー株式会社（本社︓兵庫県姫路市、代表取締役社長︓三和 元純、以下 グローリー）は、睡眠解析技術

（スリープテック）をベースとした SaaS型高齢者施設見守りシステム「ライフリズムナビ＋Dr.（※1）」の提供を行うエコナ
ビスタ株式会社（本社︓東京都千代田区、代表取締役社長︓渡邉 君人、以下 エコナビスタ）との資本業務提携契
約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 資本業務提携の目的

グローリーは、エコナビスタと両社の有する専門性や技術力に加え、生産や販売などにおいても強固なパートナー関係

を構築し、今後さらに事業成長のスピードを高めるために、資本業務提携契約を締結いたしました。
グローリーは 2019年11月26日にエコナビスタと業務提携を実施し、エコナビスタが提供する高齢者施設見守りサ

ービス「ライフリズムナビ＋Dr.」に当社の画像認識技術を組み合わせ、介護・福祉施設向けに新たなソリューションの共
同開発を行ってまいりました。
このたび、「ライフリズムナビ＋Dr.」と当社顔認証システムとの連携に加え、当社独自の骨格認識技術（※2）で姿

勢・動作を検知し、介護施設内で発生する事故の 6 割を占める「転倒」事故を早期に発見する製品開発を進めており
ます。
グローリーは、本資本業務提携を機に、介護を始めとしたヘルスケア分野を成長市場と位置付けさらなる企業価値の

向上を目指してまいります。

※1 ライフリズムナビ＋Dr.︓4種類の非接触センサー（ベッドセンサー/人感センサー/温湿度センサー/あけしめセン

サー）からの情報をリアルタイムに解析し、事故や疾患に関する予兆をお知らせする SaaS型高齢者施設見守
りNo.1サービス（2022年4月27日発行 高齢者住宅新聞 見守りシステム アンケート調査より）
ライフリズムナビはエコナビスタの登録商標

※2 骨格認識技術︓カメラ映像から人の骨格を認識し、姿勢や位置を検知する技術

２． 本提携によるシナジー効果

(1) 両社の顧客基盤を活用したクロスセルによる介護・医療市場におけるシェア拡大

(2) 両社の技術とデータの相互利用による居室内事故の未然予防や認知症早期発見等のヘルスケア分野における社会

課題解決のための新たなソリューション開発

(3) グローリーの生産力と保守サービスを活用した収益性の向上

３． エコナビスタ株式会社の概要

(1)名称 エコナビスタ株式会社
(2)所在地 東京都千代田区紀尾井町3番1号 KKDビル 6F
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡邉 君人
(4)事業内容 睡眠解析技術とセンサフュージョン技術を駆使した SaaS 型高齢者施設見守りシステ

ム「ライフリズムナビ®＋Dr.」を開発・提供し、社会課題の解決に継続的に貢献する介
護テック企業

(5)設立年月 2009年11月
(6)ウェブサイト http://econavista.com/

４． 日程

(1) 株式売買契約締結日 2022年7月19日
(2) 取引完了日  2022年7月29日

【報道機関からのお問い合わせ先】
グローリー株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報グループ
TEL︓079-294-6317

http://econavista.com/